CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS COMO PESSOA

 NEGRA NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS

 EDITAL Nº 07/2020-GS/SEED

A Comissão Permanente de Verificação de Pertencimento Étnico-Racial, no uso de suas atribuições

legais dadas pela Resolução no 5447/2018 – GS/SEED e Ato Administrativo nº 067/2020 emitido pela

Chefia do Núcleo Regional de Educação de Irati, CONVOCA os candidatos inscritos no PSS, que

optaram por reserva de vagas para pessoa negra, no Edital nº 07/2020-GS/SEED, para verificação do

pertencimento étnico-racial que realizar-se-á através de vídeo conferência (Meeting), individual no

dia 19/08/2020.

O candidato receberá um link de vídeo conferência no celular de cadastro (com instruções) e deverá,

na data e horário indicados, entrar no link da videoconferência.

A Meeting  será  gravada.

É necessário ter acesso por celular ou computador com câmera, microfone e internet.

Todos os candidatos devem enviar, até dia 17/08/2020 às 17h , para o e-mail:

nreiri_rh@seed.pr.gov.br

Assunto: Documentos para Comissão de Verificação

Informar/confirmar o número do seu celular.

Anexar no e-mail:

1 - Comprovante da(s)  inscrição(coes) PN digitalizado;

2 - Documento com foto digitalizado;

3 - Autodeclaração de Pessoa Preta ou Parda devidamente preenchida, assinada e digitalizada.

OBS.: Caso o candidato não possua os recursos necessários para participar da Banca online, deverá

informar, até 48h antes do horário marcado para a banca, através do e-mail:  nreiri_rh@seed.pr.gov.br

Link com relação dos Candidatos

mailto:nreiri_rh@seed.pr.gov.br
mailto:nreiri_rh@seed.pr.gov.br